
1 

 

Smlouva 
 o využití systému zavedeného pro nakládání s komunálním odpadem  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se 

 

1.  

Město Ostrov  

se sídlem Ostrov, Jáchymovská 1, PSČ 363 01 

 

IČ: 00254843 

zastoupeno starostou, panem Bc. Pavlem Čekanem 

ve věcech technických: Hana Špičková, vedoucí OMIS 

                                 Bc. Petra Niederhafnerová, referentka OMIS 

(dále jen „Město“) 

 

 

2.  

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1a, Nusle, 140 00 Praha 4 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele ze dne 31.12.2024, č.j.: VS-85190-57/ČJ-

2019-800020-SP ředitelem Věznice Ostrov, vrchním radou plk. Ing. Zdeňkem Nedvědem 

adresa věznice: Vykmanov 22, P. O. Box 100, 363 50 Ostrov   

 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

  

(dále jen „Původce“) 

 

(společně jako „Smluvní strany“)  

 

jako Smluvní strany dohodly ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále pouze „o. z.“) a dále ve smyslu § 62, odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále pouze „z. o o.“), na uzavření této 

 

Smlouvy 

o využití systému zavedeného pro nakládání s komunálním odpadem 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1) Původce je původcem odpadů podle § 5 odst. 1, písm. a), b) z. o o. a při své nevýrobní 

činnosti produkuje na území města Ostrov odpad podobný komunálnímu odpadu podle 

Vyhl. č. 8/2021 Sb. (katalog odpadů). 

2) Město stanovilo obecně závaznou vyhláškou č. 2/2021 s účinností od 1. 1. 2022 (dále  

„Vyhláška“) systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu vznikajícího na území města Ostrov. 

 



2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je umožnit využití systému zavedeného Městem pro nakládání 

s tříděným komunálním odpadem (dále jen „Systém“) pro jednotlivé druhy odpadů 

vymezené v tabulce v čl. II. odst. 3, písm. a) – j) této Smlouvy vyprodukované 

Původcem v místě výše uvedené adresy věznice, při jeho nevýrobní činnosti a jeho 

ukládání ve sběrných dvorech a/nebo do sběrných nádob na tříděný odpad, které jsou 

rozmístěny na veřejných prostranstvích na území Města. 

2) Na základě této smlouvy je Původce s účinností této Smlouvy oprávněn za sjednanou 

úplatu využívat systém v oblasti sběru využitelných složek komunálního odpadu a/nebo 

podobného komunálnímu odpadu, v souladu s Vyhláškou. 

3) Tato smlouva se vztahuje na odkládání následujících odpadů: 

 

a) 20 01 01  papír a lepenka 

b) 15 01 01  papírové a lepenkové obaly  

c) 20 01 02  sklo                            

d) 15 01 07  skleněné obaly 

e) 20 01 39  plasty 

f) 15 01 02  plastové obaly 

g) 15 01 05  nápojové kartony  

h) 20 01 40  kovy 

i) 15 01 04  kovové obaly 

j) 20 01 01 01 Kompozitní a nápojové kartony 

 

4) Tato smlouva se vztahuje výlučně na odpady, které jsou specifikovány v ustanovení 

tohoto článku, odst. 3, písm. a) - j). Jiné druhy odpadů tato smlouva neupravuje, což 

znamená, že s jiným druhem odpadů se původce nemůže zapojit do Systému. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1) Původce je oprávněn za úplatu sjednanou v čl. IV. využívat sběrné nádoby rozmístěné 

na veřejných prostranstvích Města a/nebo sběrných dvorů města, a to k ukládání odpadů 

uvedených v čl. II, odst. 3, písm. a) – j) této Smlouvy. 

 

2) Původce je povinen: 

 

a) využívat Systém pouze pro odpad vzniklý při jeho nevýrobní činnosti, který má 

vlastnosti stejné nebo obdobné jako komunální odpad, 

b) třídit odpad v čl. II. dle podmínek třídění odpadu v Systému, 

c)   ukládat vytříděný odpad přesahující hmotnost 25 kg odpadu od každého druhu za 

jeden den do sběrných nádob ve sběrném dvoře Města, 

d)   neukládat do sběrných nádob a do sběrných dvorů jiný odpad než ten, který je 

uveden v čl. II, odst. 3, písm. a) – j) této Smlouvy, 

e)    neukládat odpady mimo sběrné nádoby a sběrné dvory, 

f) nepřeplňovat, nepřetěžovat a nepoškozovat sběrné nádoby, 

g) při ukládání odpadu do sběrného dvora prokázat obsluze zapojení do Systému 

a dbát pokynů obsluhy sběrného dvora, 



3 

 

h)   platit Městu sjednanou úplatu, 

i)    oznámit Městu změnu doručovací adresy, 

j)   na výzvu Města doložit úhradu ceny za zapojení do Systému, 

k)  Původce je povinen hradit úplatu za zapojení do Systému při každém prodloužení 

smlouvy, a to v aktuální výši ceny stanovené Městem.  

 

3) Původce se zavazuje využívat Systém stanovený Městem v souladu s touto smlouvou 

a Obecně závaznou vyhláškou města Ostrov č. 2/2021 o nakládání s komunálním 

odpadem. 

4) Město se zavazuje zajistit vyprázdnění sběrných nádob a svoz tříděných odpadů. 

 

 

IV. 

Cena 

 

1) Cena sjednaná za přístup a využití Systému je platná po dobu účinnosti smlouvy a její 

výše je 500,-Kč bez DPH , tj. 605,00 Kč včetně DPH. 

 

2) Sjednanou cenu je třeba zaplatit před podpisem smlouvy na účet Města č. ú. xxx- 

xxxxxxxxxxx. VS xxxxxxxxx. Do zprávy pro příjemce napište své jméno. 

 

3) Město je oprávněno sjednanou cenu upravit, a to vždy k 31.12. na další kalendářní rok. 

 

4) Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních 

předpisů.   

 

5) Sjednanou cenu je Původce povinen zaplatit vždy k celé době účinnosti Smlouvy (1 

rok).  

 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – 1 rok. 

 

2) V případě, že Původce provede úhradu sjednané ceny ve lhůtě do 14 dnů před uplynutím 

doby, na kterou byla Smlouva sjednána, platí, že smlouva byla uzavřena znovu na další 

období - jeden rok.  

 

3) V případě, že Původce neprovede úhradu sjednané ceny ve lhůtě uvedené v odst. 2) 

tohoto článku, smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla původně sjednána. 

 

4) Město má právo od smlouvy odstoupit pro její podstatné porušení. Smluvní strany si 

jako podstatné sjednávají tato porušení: 

 

a) pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou nebo zákonem o odpadech; 

b) pokud Původce využívá Systému i pro odpad jiný, než stanovuje čl. II. odst. 3, písm. 

a) – j) Smlouvy; 

 



4 

 

5) Odstoupením se tato smlouva ruší, a to s účinky ke dni, kdy oznámení o odstoupení bylo 

doručeno druhé smluvní straně.   

 

6) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu pro 

odstoupení od Smlouvy. 

 

7) V případě odstoupení od smlouvy se úplata za zapojení a využívání Systému nevrací, a 

to ani její poměrná část.  

 

8) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez 

uvedení důvodu. 

 

9) Výpovědní lhůta je stanovena dohodou stran na jeden měsíc. 

 

10) Běh výpovědní lhůty počíná prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po 

doručení výpovědi. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva nabývá platnosti podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

2) Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 

písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými každou smluvní stranou, 

podpisy musí být obsaženy na jedné listině. 

 

3) Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se 

budou řídit právním řádem České republiky. Tato smlouva se řídí úpravou občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

 

4) Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž město obdrží jeden stejnopis a 

původce dva stejnopisy. Dodatky ke smlouvě se vydají ve stejném počtu výtisků.  

 

5) Doručování smluvním stranám se děje na adresu uvedenou na č. listu 1 Smlouvy tak, 

jak je uvedena v označení smluvních stran. 

 

6) Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následkem neplatnost 

ostatních ustanovení Smlouvy. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení Smlouvy stane 

neúčinným nebo neplatným, zavazují se Smluvní strany nahradit je ustanovením 

novým, se stejným nebo obdobným účelem, a to pokud možno co nejdříve, nejpozději 

do pěti pracovních dnů.   

 

7) Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu ze smlouvy budou tento primárně řešit 

dohodou Smluvních stran. Jednání o dohodě proběhne nejpozději sedmého pracovního 

dne od doručení oznámení o podstatě sporu druhé smluvní straně. Oznámení musí 

obsahovat podstatu sporu a návrh řešení. Tímto ustanovením Smlouvy není dotčeno 

právo Smluvní strany obrátit se na soud. 

 



5 

 

8) Město Ostrov ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly 

splněny ze strany města Ostrov veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. – o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené 

podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou 

obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 

9) Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi principu veřejnosti smlouvy podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují autorizovanými elektronickými podpisy 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

 

 

 

Ostrov dne: 30.04.2025               Ostrov dne: 30.04.2025  

       Č.j.: VS-95118-1/ČJ-2025-8007PS 

 

 

 

 

……………………                              …………………… 

Za Město:                                                   Za Původce:  

Bc. Pavel Čekan     plk. Ing. Zdeněk Nedvěd 

 

 

 


